令 和 ６年 １月 9 日

北九州市上下水道局

報道機関各位

令和６年能登半島地震に伴う下水道施設の早期復旧のため

支援隊を被災地に派遣します【１月１０日出発式】

 令和６年能登半島地震により、石川県内において下水道施設に甚大な被害が発

生しており、石川県から本市に対し、下水道施設の早期復旧に係る応援要請があ

りました。

これを受け、下記のとおり支援隊を被災地へ派遣しますので、取り急ぎお知らせ

します。

１ 派 遣 先  石川県金沢市ほか

２ 支援内容  下水道管渠の被害調査

            調査車両 ２台

３ 派遣職員  上下水道局職員 ４名

４ 派遣期間  令和６年１月 10 日（水）から（期間は未定）

５ 出 発 式

（１）日日時  令和６年１月 10 日（水） １4：00～（10 分程度）

（２）場場所  小倉北区役所南駐車場

（３）出席者  上下水道局長ほか

【問い合わせ先】

上下水道局下水道計画課

担当 西田（課長）、松田（係長）

Tel: 093-582-2480 Fax:093-582-2533